

**PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DESTINATO ALLE UTENZE SCOLASTICHE DEL COMUNE DI VERONA IN GESTIONE AD AGECE – CIG 8088753A21**

**F.A.Q. – Aggiornamento 29 novembre 2019**

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 26**

E' corretto intendere che il Mod. 2/2 debba essere presentato solamente da eventuali mandanti/ditte ausiliarie e non anche da un concorrente singolo.

**RISPOSTA n. 26**

Al concorrente singolo non è richiesta la compilazione e sottoscrizione del Modello 2/2.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 27**

Nell'Allegato 7 risulta che i pasti per la scuola primaria Milani vengono veicolati dal centro cottura Guarino. Confermate che trattasi di refuso dal momento che la scuola primaria Milani è dotata di propria cucina (come indicato a pag. 11 del disciplinare)?

**RISPOSTA n. 27**

Si conferma che si tratta di un refuso. I pasti per la scuola primaria Milani vengono preparati in loco.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 28**

Al punto A.2 - Soluzioni migliorative offerte per le derrate alimentari – dell'allegato A al Disciplinare di Gara, si chiede conferma di quanto segue:

- a) nell'offerta di carne e salumi come prodotti locali, è sufficiente che l'animale sia stato allevato e macellato entro i 100 km dalla sede di Agec?
- b) relativamente alla precisazione al punto d), con "adeguata documentazione atta ad indicare la provenienza e la tracciabilità delle materie prime", si intende una dichiarazione da parte del produttore che attesti provenienza e tracciabilità?

**RISPOSTA n. 28**

a) L'animale deve essere nato, allevato e macellato entro i 100 Km dalla sede Agec.

- b) Come richiesto dal Disciplinare per adeguata documentazione deve intendersi una descrizione della provenienza e la tracciabilità, dalle materie prime caratterizzanti il prodotto finito, individuando tutti i soggetti coinvolti nella filiera. La descrizione deve essere corredata da tutte le informazioni e documenti di cui alle lettere e), f), g).

\*\*\*\*\*

#### **QUESITO n. 29**

Riferimento All.7 e art.51 comma 3 del Capitolato:

- 1) quali sono le scuole primarie e secondarie in cui sono presenti doppi turni;
- 2) indicare il numero dei pasti distribuiti per ogni turno;
- 3) il numero di pasti distribuiti è costante tutti i giorni o varia a seconda del giorno della settimana?

#### **RISPOSTA n. 29**

- 1) Come da risposta al quesito n.1, le scuole dove durante questo anno scolastico vengono effettuati i doppi turni sono di seguito elencate:
  - Primaria Betteloni – p.le Buccari, 1 – solo il martedì e giovedì
  - Primaria Camozzini – p.zza Chievo, 1
  - Primaria Carducci – via Betteloni, 21
  - Primaria Cesari – via Col. Fasoli 54 – solo mercoledì
  - Primaria Europa Unita – via Rodi 15
  - Primaria Farinata degli Uberti – via Fabbricato Scolastico 8
  - Secondaria Fincato Rosani – via Badile 95
  - Primaria Forti – via Badile 99
  - Primaria Fraccaroli – via Cesiole 5
  - Primaria Fracazzole – via Fracazzole 1
  - Secondaria King – via Belluzzo 4
  - Primaria M. Chiot – via Di Cambio 17
  - Primaria Maggi – via Marconcini 18
  - Primaria Manzoni – via Albertini 2
  - Secondaria Manzoni - via Velino 20
  - Primaria Merighi – via della Chiesa 2
  - Primaria Milani – via Copparo 15
  - Primaria Nieve – via I. Nieve 1
  - Primaria Nogarola – via Dietro S. Eufemia 12
  - Primaria Pisano – via Lungolori 1
  - Primaria Romagnoli – p.zza Risorgimento 15
  - Primaria Segala – via Frattini 7
  - Primaria Solinas – via Umberto Maddalena 27
  - Primaria Uberti – p.zza Marinai d'Italia 1
  - Primaria Zorzi – I.go Stazione Vecchia 16/A
- 2) Non è un dato disponibile, ma indicativamente trattasi del 50%.
- 3) Non è costante perché varia in base al numero delle presenze ed in base alle attività pomeridiane delle scuole.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 30**

Riferimento Allegato 7 al CSA dove è indicato che i pasti della Primaria Milani sono veicolati dal Centro Cottura Guarino.

In sede di sopralluogo si è rilevato che presso tale scuola è presente cucina interna utilizzata per la preparazione dei pasti per gli alunni della scuola stessa, pertanto, attualmente non sono veicolati dal centro cottura Guarino.

Va inteso che per il prossimo anno scolastico tale cucina non sarà più utilizzata in quanto la produzione verrà spostata sul centro cottura Guarino? Si richiedono precisazioni in merito.

**RISPOSTA n. 30**

Trattasi di un refuso. I pasti per la scuola primaria Milani vengono preparati in loco e continueranno ad essere preparati presso la cucina presente nel plesso scolastico.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 31**

Riferimento Allegato 7 al CSA.

Si richiede se vi sono altre cucine all'interno delle scuole che non verranno più utilizzate per il prossimo anno scolastico e da quali centri cottura, nel caso, verranno prodotti i pasti.

**RISPOSTA n. 31**

Non vi sono cucine all'interno delle scuole che non verranno utilizzate.

\*\*\*\*\*

**QUESITO n. 32**

Riferimento Art.49 del CSA.

Si richiede di precisare se i contenitori isotermeici attualmente utilizzati per il trasporto dei pasti sono di proprietà dell'attuale gestore o se della Stazione Appaltante.

**RISPOSTA n. 32**

Si rimanda a quanto previsto all'art.49 commi 3 e 4.

\*\*\*\*\*